
 

 

 
 

Ministero dell’ Istruzione 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 

26013 Crema (CR) 
tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 037 3250170 

C.F.: 82011270194   
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 
 

 

       I.I.S. Galileo Galilei via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) –tel.: 0373256939-256905  fax:0373250170 
            Website: www.galileicrema.gov.it -  e-mail: cris009009@istruzione.it -  pec:  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 –Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 

 
 

Prot.  n. 7196 C/14            Crema 21/11/2020 
 
Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto del Servizio/Fornitura: 
               Integrazione assistenza per passaggio a nuove piattaforme 

  richiesta di acquisto del 21/11/2020    
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii;  
VISTO l’art. 36 c. 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016; 
VISTO l’art. 37 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016;  
VISTO l’art. 32 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che: «Prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e dei criteri di selezione delle offerte»;  
VISTO l’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016; 
VISTO le linee guida emanate e poste in consultazione dall’ANAC sulle procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;  
VISTO che, ai sensi di quanto stabilito dall’ANAC, si è provveduto a generare tramite il sistema 
AVCPPASS il Codice Identificativo Gara; 
VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO  il Regolamento interno di Istituto per le Attività Negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 
forniture approvato con Delibera prot. n. 93 del 28/02/2019;  
VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di Integrazione assistenza per passaggio a nuove 
piattaforme; 
VISTA la richiesta prodotta da Pagliarini Davide in data 21/11/2020 con le relative motivazioni;  
VISTO il Programma Annuale 2020; 
VISTO  che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto 
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo Aggregato/Progetto del 
Programma Annuale dell’Istituto; A1 - Funzionamento Generale e decoro della Scuola 
 

DATO ATTO CHE 
 

 Nel relativo ordine-contratto saranno definite le modalità di erogazione della fornitura; 

 La forma del contratto sarà quella dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016;  

 Per il termine di stipulazione dello stesso vale quanto previsto dalla lettera b) del c. 10 del citato art. 
32 del D.Lgs. n. 50/2016 e in ogni caso, la stipula del suddetto contratto avverrà a seguito 
dell’accertamento, in capo al soggetto prescelto, dei requisiti di ordine generale e dell’assenza delle 
cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dall’assunzione di tutti gli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge n. 136/2010;  

 
DETERMINA 

 

 Di procedere all’acquisto del Servizio/Fornitura indicato mediante consultazione unico operatore 

 Di individuare, ai sensi dell’art.31 del D. L. 50/2016 il  pro tempore Prof.ssa Maria Grazia Crispiatico, 
in qualità di Responsabile Unico del procedimento.  

Il Dirigente Scolastico 
    Prof.ssa Maria Grazia Crispiatico 

                                 Documento informatico firmato digitalmente 

                                      Ai sensi del D.LGS 82/2005 e S.M.I e norme collegate, il quale 
                                                     sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


